2020 年 5 月 15 日

各 位

   会 社 名    株 式 会 社 ピ ク セ ラ

代表者名   代表取締役社長 藤岡  浩

（コード番号 6731）

問合せ先   取 締 役   池 本 敬 太

（TEL 06-6633-3500）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年9月期第2四半期連結累計期間（2019年10月１日～2020年3月31日）において、

下記のとおり特別損失（減損損失）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

 １．特別損失（減損損失）

AV関連事業において、前連結会計年度において 2期連続の営業損失の計上をしており、また、

営業活動によるキャッシュ・フローは前連結会計年度まで 6 期連続のマイナスの状況が続いて

おりました。当第 2四半期連結累計期間においても、依然として営業損失 6億 45百万円の計上、

及び 78百万円の営業活動によるキャッシュ・フローのマイナスの状況が続いている事から、投

資回収の現実性を考慮した結果、固定資産の減損損失 95百万円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

 本日公表の『2020年9月期_業績予想の修正に関するお知らせ』に記載いたしましたとおり、

2020年1月に発生しました新型コロナウイルス感染症拡大による事業環境の著しい変化により、

現在、2020年9月期の連結業績予想を再精査しておりますので、精査次第、速やかにお知らせい

たします。

以 上